

170	SENSOR DE FLUXO NEONATAL MPB (CIRCUITO) PARA VENTILADOR	UNIDADE	12	R\$	42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$	504,60	sessenta centavos e quinhentos e quatro reais
171	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED-INTER 5PLUS LUNG VENTILADOR	UNIDADE	12	R\$	42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$	504,60	sessenta centavos e quinhentos e quatro reais
172	SERINGA DESCARTAVEL, 1ML - CONFECIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 13x4,5, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	480	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	91,20	noventa e um reais e vinte centavos
173	SERINGA DESCARTAVEL, 20ML, CONFECIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3000	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
174	SERINGA DESCARTAVEL, 3ML - CONFECIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3000	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
175	SERINGA DESCARTAVEL, 5ML - CONFECIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3000	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais

176	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ABERTURA EM PETALA, CONSTATANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	1800	R\$	0,26	vinho e seis centavos de real	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
177	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP (BICO LISO), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPER CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTATANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	480	R\$	0,26	vinho e seis centavos de real	R\$	124,80	cento e vinte e quatro centavos
178	SOLUÇÃO À BASE DE MISTURAS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E BIGUANIDA, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, CONCENTRADO, GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	8	R\$	88,67	oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	709,36	setecentos e nove reais e trinta e seis centavos
179	SOLUÇÃO DE ALCOL ABSOLUTO 99,5% - À BASE DE ALCOL ETILICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO COM 1000ML.	LITRO	12	R\$	5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$	63,48	sessenta e três reais e oito centavos
180	ANISA - À BASE DE ALCOL ETILICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMULSIONES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO COM 1000ML.	LITRO	192	R\$	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	877,44	oitocentos e setenta e quatro centavos
181	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE E PROTEASE), PARA DESINCRUSTAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	60	R\$	20,81	vinho reais e oitenta e um centavos	R\$	1.248,60	um mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos

182	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCORUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	CIRUTI	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	33,12	trinta e três reais e doze centavos
183	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCORUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	60	CIRUTI	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
184	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCORUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	60	CIRUTI	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
185	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCORUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	36	CIRUTI	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos
186	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCORUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	CIRUTI	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	33,12	trinta e três reais e doze centavos

187	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	24	MARK MED	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	11,76	onze reais e setenta e seis centavos
188	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos
189	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	33,00	trinta e três reais
190	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
191	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	39,00	trinta e nove reais
192	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	120	MARK MED	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos

193	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	24	MARK MED	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	16,80	dezois centavos e oitenta
194	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	24	MARK MED	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	19,20	dezenove centavos e vinte
195	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	49,80	quarenta e nove centavos e oitenta e três
196	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	36	MARK MED	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	30,96	trinta reais e noventa e seis centavos
197	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	36	MARK MED	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos
198	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	36	MARK MED	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	34,92	trinta e quatro reais e noventa e dois centavos

199	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	240	MARK MED	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
200	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	120	MARK MED	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
201	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	33,00	trinta e três reais
202	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	240	MARK MED	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
203	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
204	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	300	MARK MED	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	204,00	duzentos e quatro reais

205	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 - DESCARTÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	120	MARK MED	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	90,00	noventa reais
206	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: DESIGN MODERNO E CORES VIBRANTES, 100% RESISTENTE À ÁGUA, BEEP SONORO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUÍVEL), RETENÇÃO DA TEMPERATURA MÁXIMA: A TEMPERATURA MÁXIMA APARECE NO MOSTRADOR, ATÉ O APARELHO SE DESLIGAR, SINAL SONORO INDICA QUE O APARELHO ESTÁ PRONTO PARA USAR OU QUE TERMINOU A MEDIÇÃO, AUTO-VERIFICAÇÃO AUTOMÁTICA: A MENSAGEM «ERR» NO SEU VISOR SIGNIFICA QUE HÁ ALGUM PROBLEMA EM SUA MEDIÇÃO, MEMÓRIA: JARDA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA, MINUTOS, PARA ASSEGURAR PROLONGAMENTO DA VIDA DA BATERIA, GARANTIA DE 01 ANO, CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: UNIDADE DE MEDIDA EM CELSIUS, TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS, FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0°C - 43,9°C - COM INDICADOR DE TEMPERATURAS INFERIORES (°C), E SUPERIORES (°F), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍQUIDO: É POSSÍVEL VISUALIZAR ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA DE 0,1°C, DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADO: 2X13X10 (AXLXP), VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	24	G TECH	R\$	12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$	304,56	trezentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos
207	TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) PARA ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE A VAPOR)	AMPOLA	360	SISPACK	R\$	11,02	onze reais e dois centavos	R\$	3.967,20	três mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
208	TESTE DE BOWIE & DICK PARA ESTERILIZAÇÃO	FOLHA	600	SISPACK	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	3.096,00	três mil e noventa e seis reais
209	TESTE DE UREASE UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA H. PYLORI EM TECIDO DE MUCOSA GÁSTRICA (BIÓPSIA) COLHIDA POR ENDOSCÓPIA, CAIXA CONTENDO 50 MICRO TUBOS COM 0,5 ML CADA (50 TESTES), VALIDADE: 12 MESES, URETEST - RENYLAB	CAIXA	12	LUCKMANN	R\$	87,00	oitenta e sete reais	R\$	1.044,00	um mil e quarenta e quatro reais
210	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO(ON CALL PLUS), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	600	ON CALL	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
211	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO(FÁCIL TRUE READ), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	600	FACIL	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	1.080,00	um mil e oitenta reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
212	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO(G-TECH FREE), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	600	G TECH	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 1.044,00	um mil e quarenta e quatro reais
213	TROCATER DE CISTOSTOMIA SONDA 18 - MATERIAL INSTRUMENTADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	2	RHOSSE	R\$ 253,75	duzentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 507,50	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
214	TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	300	J PROLAB	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
215	TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15M - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESURA DA PAREDE UNIFORME. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	12	KINNER	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.670,40	um mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
216	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	2	CIRUTI	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos
217	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	2	CIRUTI	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos
21	BO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	2	CIRUTI	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos
219	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	2	CIRUTI	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos
220	VASELINA LÍQUIDA , PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE, 1000ML	LITRO	12	RIOQUIMICA	R\$ 30,12	trinta reais e doze centavos	R\$ 361,44	trezentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos
LOTE 03- MEDICAMENTOS							R\$ 851.358,47	
oitocentos e cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e sete centavos								

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

1	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE (SUSPENSÃO) + 3 MG DE FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA. (SUSPENSÃO INJETÁVEL, 1ML	AMP	180	NOVAFARMA	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 757,80	selecções e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
2	ÁCIDO NÍTRICO FUMEGANTE 66%, 40ML, USO TÓPICO	FR	12	DINAMICA	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 696,00	seiscientos e noventa e seis reais
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML	AMP	48	HIPOLABOR	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 135,84	cento e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
4	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 10%, 10ML, USO TÓPICO	FR	12	MAGISTRAL	R\$ 59,45	cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 713,40	setecientos e treze reais e quarenta centavos
5	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 30%, 30ML	FR	12	MAGISTRAL	R\$ 76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 922,20	novecientos e vinte e dois reais e vinte centavos
6	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 60%, 30ML	FR	12	MAGISTRAL	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.252,80	um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
7	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90%, 10ML	FR	48	MAGISTRAL	R\$ 122,31	cento e vinte e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 5.870,88	cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos
8	ADENOSINA 6MG/2ML	AMP	12	HIPOLABOR	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 139,92	cento e trinta e nove reais e dois centavos
9	ÁGUA DESTILADA 10ML	AMP	960	FARMACE	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos

33

10	ÁGUA DESTILADA 5000ML	GALÃO	48	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	243,84	duzentos e quarenta e três reais e quatro centavos
11	ÁGUA PURIFICADA, CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO E ALGINATO DE CÁLCIO, GEL, 15 GRAMAS	BISNAGA	120	R\$	56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	6.786,00	seis mil, setecentos e oitenta e seis reais
12	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML	AMP	12	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	9,60	noventa reais e sessenta centavos
13	AMIODARONA 50MG/ML 3ML	AMP	12	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	25,80	vinete e cinco reais e oitenta centavos
14	ATROPINA 0,25 MG 1ML	AMP	96	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	34,56	trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
15	ATROPINA 1% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO	FR	12	R\$	10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$	127,08	cento e vinte e sete reais e oito centavos
16	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI COM 4ML + DILUENTE	FRAS/AMP	60	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais
17	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	AMP	12	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos
18	BROMETO DE N-BUTILESCOPALAMINA 0,020G + DIPIRONA SÓDICA 2,500G 5ML	AMP	60	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

19	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	AMP	60	NOVA-FARMA	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
20	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,67MG + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG 20ML	FR	36	HIPOLABOR	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 360,36	trezentos e sessenta reais e trinta e seis centavos
21	CETRIAXONA 1G + DILUENTE	FR/AMP	48	BIOCH	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
22	CETOPROFENO 50MG/ML 2ML	AMP	36	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 44,28	quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos
23	CETOPROFENO IV 100MG	FR/AMP	36	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 109,80	cento e nove reais e oitenta centavos
24	CIPROFLOXACINA(CLODRATO) E DEXAMETASONA SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	FR	12	FQM	R\$ 37,19	trinta e sete reais e dezanove centavos	R\$ 446,28	quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos
25	CLORETO DE POTÁSSIO 10ML 10%	AMP	12	FARMACE	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos
26	CLORETO DE SÓDIO 10ML 10%	AMP	12	ISO-FARMA	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 3,12	três reais e doze centavos
27	CLORETO DE SÓDIO 10ML 20%	AMP	12	ISO-FARMA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 3,00	três reais
28	CLORETO FÉRRICO 50% 30GR GEL	BISNAGA	12	MAGISTRAL	R\$ 50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 609,00	seiscentos e noventa e nove reais
29	COLAGENASE SEM CLORAFENICOL 30G POMADA	BISNAGA	120	ABBOTT	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 1.705,20	um mil, setecentos e cinco reais e vinte centavos
30	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, 2ML	AMP	12	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 19,68	dezanove reais e sessenta e oito centavos

31	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	AMP	12	FARMACE	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 8,40	oitenta centavos
32	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO AEROSOL SOLUÇÃO TÓPICA TUBO DE ALUMÍNIO COM 85ML (60G)	TUBO	720	NEO QUIMICA	R\$ 12,93	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 8.877,60	oitenta mil, oitocentos reais e sessenta e sete centavos
33	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL TUBO COM 60G	BISNAGA	720	NEO QUIMICA	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.701,60	quatro mil, setecentos e um reais e sessenta centavos
34	DIMETICONA 75MG/ML 15ML	FR	24	TEUTO	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 36,48	trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos
35	DIPIRONA 500MG/ML	AMP	60	FARMACE	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos
36	DIPIRONA 500MG/ML 20ML	FRS	36	NATULAB	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 54,72	cinquenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
37	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA, SUSPENSÃO INJETÁVEL, 5 MG + 2 MG, EMBALAGEM CONTENDO 1 AMPOLA DE 1 ML E 1 SERINGA DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA.	AMP	720	NOVAFARMA	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 3.031,20	três mil e trinta e um reais e vinte e um centavos
38	DOPAMINA 5MG/ML, 10ML	AMP	12	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos
39	EFEDRINA 50MG/ML, 1ML	AMP	12	CRISTALIA	R\$ 4,18	quatro reais e dezcento centavos	R\$ 50,16	cinquenta reais e dezesseis centavos
40	EPINEFRINA 1MG/ML 1ML	AMP	36	HIPOLABOR	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 90,72	noventa reais e setenta e dois centavos
41	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML	AMP	12	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 15,36	quinze reais e trinta e seis centavos
42	ETONOGESTREL 68MG, EMBALAGEM COM UM APLICADOR CONTENDO UM IMPLANTE	IMPLANTE	12	SCHERING	R\$ 1.377,50	um mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 16.530,00	dezesseis mil, quinhentos e trinta reais

Distrimédica



(Handwritten signatures and initials)

43	FENOL 88%, 30ML USO TÓPICO	FR	12	DINAMICA	R\$ 26,10	vinha e seis reais e dez centavos	R\$ 313,20	trezentos e treze reais e vinte centavos
44	FITOMENADIONA (VIT.K) 10MG/ML 1ML IM	AMP	12	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 16,56	dezois reais e cinquenta e seis centavos
45	FLUORESCENCIA SÓDICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO 1% 3ML	FR	120	ALLERGAN	R\$ 20,01	vinha real e um centavo	R\$ 2.401,20	dois mil, quatrocentos e um reais e vinte centavos
46	PROSEMI 10MG/ML 2ML	AMP	60	FARMACE	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos
47	GEL 0,1% UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA, 0,1% POLIHEXANIDA, GLICEROL, HIDROXIEITILCELULOSE, ÁGUA PURIFICADA, 30 ML.	FRASCO	240	B.BRAUM	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 26.100,00	vinha e seis mil e cem reais
48	GEL ESTÉRIL QUE POSSUI NA SUA FORMULAÇÃO ÁGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL, 30G.	BISNAGA	96	HIDROGEL	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.656,00	sete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
49	GLICOSE 25% 10ML	AMP	24	FARMACE	R\$ 0,22	vinha e dois centavos de real	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos
50	GLICOSE 50% 10ML	AMP	24	FARMACE	R\$ 0,25	vinha e cinco centavos de real	R\$ 6,00	seis reais
51	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100MG/ML, 10ML	AMP	12	ISOFARMA	R\$ 2,18	dois reais e dezito centavos	R\$ 26,16	vinha e seis reais e dezasseis centavos
52	HEPARINA SÓDICA IV 5000UI 5ML	FR/AMP	12	BLAU	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 170,52	cento e setenta e dois reais e cinco centavos
53	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 1ML 20MG	AMP	12	CRISTALIA	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 81,12	oito e um reais e doze centavos

Distrimédica



54	HIDRATANTE CREME 500ML	FR	12	SKALA	R\$	12,11	doze reais e onze centavos	R\$	145,32	cento e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos
55	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE	FR/AMP	12	NOVAFARMA	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	33,12	trinta e três reais e doze centavos
56	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	FR/AMP	12	NOVAFARMA	R\$	5,97	cinco reais e novecenta e sete centavos	R\$	71,64	setenta e um reais e sessenta e quatro centavos
5	SSORBIDA (DINITRATO) 5MG SUBLINGUAL	COMPR.	60	E.M.S	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	22,80	vinete e dois reais e oitenta centavos
58	LEVOFLOXACINO 500MG	COMPR	168	ZYDUS	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	211,68	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos
59	LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30G	BISNAGA	180	HIPOLABOR	R\$	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$	601,20	seiscentos e um reais e vinte centavos
60	LIDOCAÍNA 0,02G + FENILEFRINA (0,0004G) COM 50 ANESTUBES PARA USO PARENTERAL 1,8ML	CAIXA	12	SS WHITE	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$	487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
61	LIDOCAÍNA 10% SPRAY, 50ML	FRASCO	36	HIPOLABOR	R\$	59,45	cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.140,20	dois mil, cento e quarenta reais e vinte centavos
62	LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 20ML	FRS/AMP	144	CRISTALIA	R\$	11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.712,16	um mil, setecentos e doze reais e dezesseis centavos
63	LIDOCAÍNA SEM ADRENALINA 2% 20ML	FRS/AMP	300	HIPOLABOR	R\$	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$	819,00	oitocentos e dezanove reais

64	NITROGLICERINA 50MG,10ML	AMP	12	CRISTALIA	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 435,00	trinta e cinco reais e quatrocentos e trinta e cinco centavos
65	OFOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	FR	12	E.M.S	R\$ 12,47	doze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 149,04	cento e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
66	ÓLEO DE GIRASSOL HIDRATANTE,100ML	FRASCO	96	KELDRIN	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 348,48	trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos
67	PAPALINA 10% CREME BASE Q.S.P 60G	BISNAGA	60	MAGISTRAL	R\$ 50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
68	PAPALINA 2% GEL 60G	BISNAGA	36	MAGISTRAL	R\$ 50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.827,00	um mil, oitocentos e vinte e sete reais
69	PAPALINA 6% COM URÉIA A 5% CREME BASE Q.S.P 60G	BISNAGA	48	MAGISTRAL	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.809,60	um mil, oitocentos e nove reais e sessenta centavos
70	PAPALINA 6% CREME BASE Q.S.P 60G	BISNAGA	60	MAGISTRAL	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
71	PARACETAMOL 200MG/ML 20ML	FR	24	NATULAB	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
72	POLICRESULENO 36% 12ML SOL.CONCENTRADA	FR	24	TAKEDA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 626,40	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
73	PROMETAZINA 50MG, 2ML	AMP	12	HIPOLABOR	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 27,96	vinte e sete reais e noventa e seis centavos

74	RANITIDINA 25MG/ML 2ML	AMP	12	FARMACE	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 8,76	oitenta e sete centavos
75	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	FRASCO	960	FRESENIUS	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 1,948,80	um mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
76	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	480	FRESENIUS	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 1,113,60	um mil, cento e treze reais e sessenta centavos
77	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	480	FRESENIUS	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1,286,40	um mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
78	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 500 ML 5% SISTEMA FECHADO	FRASCO	12	FRESENIUS	R\$ 3,19	três reais e dezoito centavos	R\$ 38,28	trinta e oito reais e oito centavos
79	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	24	FRESENIUS	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 73,20	setenta e três reais e vinte centavos
80	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	24	FRESENIUS	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 73,20	setenta e três reais e vinte centavos
81	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	24	FRESENIUS	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
82	SUCCINILCOLINA 100MG PÓ INJETÁVEL	FRASCO	24	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 14,57	quatorze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 349,68	trezentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos
83	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ML	AMP	12	ISOFARMA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos
84	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ML	AMP	12	ISOFARMA	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 16,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos
85	TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	FR	216	ALCON	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3,382,56	três mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos

86	VASELINA POMADA 20G	BISNAGA	12	RIOQUIMICA	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 62,64	sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
----	---------------------	---------	----	------------	----------	-------------------------------------	-----------	--

cento e dezesseite mil, quinhentos e sessenta reais e quatro centavos

LOTE 04 - MEDICAMENTO CONTROLADO (PORTARIA Nº 344/98)

EXTENSO TOTAL	TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
---------------	-------	------------------	----------	---------------

1	CICLOPENTOLATO (CLORIDRATO) 1% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL	FR	12	ALLERGAN	R\$ 13,92	treze reais e noventa e dois centavos	R\$ 167,04	cento e sessenta e sete reais e quatro centavos
---	--	----	----	----------	-----------	---------------------------------------	------------	---

2	DIAZEPAM 5MG/ML, 2ML	AMP	24	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos
---	----------------------	-----	----	---------------	----------	-------------------------------	-----------	---

3	DOLANTINA (PETIDINA) 50MG/ML, 2ML	AMP	24	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
---	-----------------------------------	-----	----	---------------	----------	-------------------------------	-----------	---

4	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML	AMP	24	CRISTALIA	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
---	---------------------------	-----	----	-----------	----------	-------------------------------------	-----------	--

5	FENTANIL 0,05MG/ML, 2ML	AMP	540	CRISTALIA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.490,40	um mil, quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos
---	-------------------------	-----	-----	-----------	----------	--------------------------------------	--------------	---

6	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML, 5ML	AMP	48	UNIÃO QUIMICA	R\$ 29,73	vinte e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 1.427,04	um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quatro centavos
---	---------------------------	-----	----	---------------	-----------	--	--------------	---

7	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML	AMP	576	HIPOLABOR	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 961,92	noventa e seis reais e noventa e dois centavos
---	----------------------	-----	-----	-----------	----------	------------------------------------	------------	--

8	NALOXONA 0,4 MG, 1ML, AMPOLA	AMP	48	HIPOLABOR	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 389,76	trezentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
---	------------------------------	-----	----	-----------	----------	----------------------------	------------	--

9	PROPOFOL 10MG, 20 ML	AMP	240	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.531,20	um mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos
---	----------------------	-----	-----	---------------	----------	-------------------------------------	--------------	---

10	PROXIMETACALINA 0,5% (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	12	ALCON	R\$ 9,43	noventa e três centavos	R\$ 113,16	cento e treze reais e dezesseis centavos
11	TETRACALINA (CLORIDRATO) 0,1%, 10ML, COLÍRIO.	FRASCO	96	ALLERGAN	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.378,56	um mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR - RAI0-X e MAMOGRAFIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FILME LASER DVE - RAI0-X 10 x 12 polegadas = 25 x 30 cm, caixa com 125 películas, compatível com a impressora (DV 6800).	CAIXA	36	CARESTREAM	R\$ 777,20	selecentos e setenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 27.979,20	vinhe e sete mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
2	FILME LASER DVE - RAI0-X 8 x 10 polegadas = 20 x 25 cm, caixa com 125 películas, compatível com a impressora (DV 6800).	CAIXA	24	CARESTREAM	R\$ 906,25	novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21.750,00	vinhe e um mil, seiscientos e cinquenta reais
3	FILME LASER DVM - MAMOGRAFIA 10 x 12 polegadas = 25 x 30 cm, caixa com 125 películas, compatível com a impressora (DV 6800).	CAIXA	48	CARESTREAM	R\$ 900,45	novecentos reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 43.221,60	quarenta e três mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
4	FILME LASER DVM - MAMOGRAFIA 8 x 10 polegadas = 20 x 25 cm, caixa com 125 películas, compatível com a impressora (DV 6800).	CAIXA	84	CARESTREAM	R\$ 845,35	oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 71.009,40	setenta e um mil e novecentos e quarenta reais e sessenta centavos
							R\$ 163.960,20	

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO CONDIONADOR: ACIDO FOSFORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ACIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML. A PEGA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais

2	UNIDADE	24	MAQUIRA	R\$	14,49	quatorze reais e quatrocentos e nove centavos	R\$	347,76	trezentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
3	BRAQUETES	50	MAQUIRA	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	217,00	duzentos e dezesseis reais
4	FRASCO	20	3M	R\$	667,00	seiscentos e sessenta e sete reais	R\$	13.340,00	treze mil, trezentos e quarenta reais
5	UNIDADE	15	DENTSPLY	R\$	101,36	cento e um reais e trinta e seis centavos	R\$	1.520,40	um mil, quinhentos e vinte reais e quarenta centavos

ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL COMPOSTO POR BIS-GMA, HEMA E CANFOROQUINONA, FRASCO COM 8ML; PRIMER COMPOSTO POR HEMA E COPOLIMERO DO ACIDO POLIALCENÓICO, FRASCO COM 8ML; ATIVADOR COMPOSTO POR SOLUÇÃO ETILICA DE SAL DE ACIDO SULFINICO E CANFOROQUINONA, FRASCO COM 4 ML; CATALISADOR COMPOSTO POR BIS-GMA E HEMA, FRASCO COM 4ML. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

ADESIVO ORTODONTICO FOTOPOLIMERIZAVEL - COLAGEM DE BRAQUETES

ADESIVO PARA CIMENTACAO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SO FRASCO; SOLVENTE A BASE DE AGUA E ALCOOL; NAO EVAPORA COMO A ACETONA; ALTO RENDIMENTO; O FRASCO DE 6G RENDE ATÉ 280 GOTAS = 280 RESTAURACOES; ESPESURA DE PELICULA EM TORNO DE 7 µm, SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESAO A DENTINA E AO ESMALTE; COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTICULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 5 NANOMETROS), ADPER SINGLE BOND - 3M ESPE.

AGENTE DE UNIAO ODONTOLÓGICO MULTIFUSO, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA, COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU AGUA COMO SOLVENTE. UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTACAO DE RESTAURACOES INDIRETAS, COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRILICO OU COLIACELNO, CANFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. ESENCIA DE CARGA, FLUOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E FOTINIACRILATOS, SILICIO AMORFO FUNCIONALIZADO, CETILAMINA, FRASCO DE 4ML A 5,6ML. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

6	ALMOTOLIA USO MEDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES. CONFECIONADA EM PLÁSTICO NA COR AMBAR, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL. CAPACIDADE 250 ML. EMBALAGEM EM INVOLUCRO ADEQUADO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	20	J PROLAB	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos
7	AMALGAMA EM CAPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 60 CAPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO) A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	SDI	R\$	62,35	sessenta e dois reais e cinco centavos	R\$	623,50	seiscientos e vinte e três reais e cinquenta centavos
8	AMALGAMA EM CAPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 60 CAPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES) A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	SDI	R\$	103,68	cento e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
9	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FAPLOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	30	KG	R\$	11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$	356,70	trezentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
10	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊ DE 40G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	10	MAQUIRA	R\$	28,86	vinte e oito reais e oito centavos	R\$	288,60	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos

11	CARBONO PARA OCCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVOLPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BLOCO	30	MAQUIRA	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 217,20	duzentos e dezessete reais e vinte centavos
12	CIMENTO ENDODONTICO - LÍQUIDO, FRASCO COM 200ML, ENDOFIL OU FIOCANAL	UNIDADE	30	TECHNEW	R\$ 12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 378,60	trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
13	CIMENTO ENDODONTICO - PÓ, EMBALAGEM COM 50G, ENDOFIL OU FIOCANAL	UNIDADE	40	TECHNEW	R\$ 16,46	dezesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 658,40	seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
14	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA - PÓ E CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	MAQUIRA	R\$ 20,29	vinte reais e vinte e nove centavos	R\$ 608,70	seiscentos e oitenta e oito reais e setenta centavos
15	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%, + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	25	IODONTOSUL	R\$ 23,06	vinte e três reais e seis centavos	R\$ 576,50	quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
16	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCAMPATÍVEL, RADIOPAÇO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	24	TECHNEW	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais

17	COLHER DE DENTINA, NO. 14, COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, NO. 14 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	
18	COLHER DE DENTINA, NO. 17, COM INTERMEDIÁRIO LONGO, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	
19	COLTOSOL (OBTURADOR PROVISÓRIO)	UNIDADE	70	COLTENE	R\$	25,96	vinte e cinco reais e novecentos e seis centavos	R\$	1.817,20	um mil, oitocentos e dezesseite reais e vinte centavos	
21	COMPOSIÇÃO DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL REFORÇADA POR POLÍMEROS, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE LONGA ESPERA EM CLÍNICA GERAL, ODONTOPEDIÁTRIA (ATE 2 ANOS), PARA FORMAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMALGAM, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COM PROPRIEDADES SEDATIVAS. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: PÓ EM FRASCO PLÁSTICO COM 38G E AVACAO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	DENTSPLY	R\$	196,40	cento e noventa e seis reais e quarenta centavos	R\$	5.892,00	cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais	

21	CONDENSADOR NO. 2. CONDENSADOR DE AMALGAMA, TIPO HOLLEMBACK, NO. 02 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, LOTE DE FABRICAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO TÉCNICA DE INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	COOPERFLEX	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	
22	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO GEL 2,5 G. - INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E OU APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	FGM	R\$	23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	
23	DIGLOCONATO DE CLOREXINIDA 0,12%	UNIDADE	40	IODOTOSUL	R\$	11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$	458,40	quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	
24	DIGLOCONATO DE CLOREXINIDA 2% DEGERMANTE	UNIDADE	30	RIOQUIMICA	R\$	17,27	dezessete reais e vinte e sete centavos	R\$	518,10	quinhentos e dezoito reais e dez centavos	
25	DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO - CUSTO DE POLIURETANO: DISCO DE 1/2 POLEGADAS AMETRO; COR/APRESENTAÇÃO CX COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSTOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 05 DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINA, 15 DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	12	TDV	R\$	62,06	sessenta e dois reais e seis centavos	R\$	744,72	setecentos e quarenta e quatro reais e seiscentos e dois centavos	

(Handwritten signatures and initials)

26	PACOTE	10	FGM	R\$	91,35	noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$	913,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
27	UNIDADE	30	PREVEN	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	130,20	cento e trinta e quatro centavos
28	UNID.	48	PREVEN	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	60,00	sessenta reais
29	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	26,10	vinte e seis reais e dez centavos
30	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos

DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETRO E UM MANDRIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, ANATÔMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK NO. 35. ESCULPIDOR DE AMALGAMA, TIPO HOLLEMBACK, NO. 035 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

ESPATULA, NO. 31 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

31	ESPATULA, USO ODONTO - EM ACO INOX; NUMERO 24F; PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; TIPO SIMPLES/CIMENTO; 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	
32	ESPATULA, USO ODONTO - EM ACO INOX; NUMERO 36; PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	
33	ESPELHO CLINICO BUCAL - EM ACO INOX; DO TIPO PLANO NR 05; ESTEREILIZAVEL EM AUTOCLAVE; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 12	25	PHARMAINOX	R\$	23,14	vinte e três reais e quatorze centavos	R\$	578,50	secenta e oito reais e quinhentos e cinquenta centavos	
34	FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTACAO: ROLO COM 100 METROS DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	HILLO	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos	
35	FITA DE GLICEMIA PARA MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE G-TECH FREE 1. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	5	G TECH	R\$	86,86	oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	434,30	quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos	

36	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	MISSNER	R\$	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	109,68	cento e nove reais e sessenta e oito centavos
37	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	IODONTOSUL	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	47,04	quarenta e sete reais e quatro centavos
38	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	IODONTOSUL	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	47,04	quarenta e sete reais e quatro centavos
39	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	3	DINAMICA	R\$	16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$	49,59	quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos
40	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓS ANÁLISE É UM DOS MATERIAIS MAIS REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDÍVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO 10G FRASCO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. APRESENTAÇÃO: DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	IODONTOSUL	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	94,08	noventa e quatro reais e oito centavos
41	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PARA MINI-INCUBADORA CRISTÓFOLIS.	UNIDADE	300	CRISTOFOLI	R\$	12,12	doze reais e doze centavos	R\$	3.636,00	três mil, seiscentos e trinta e seis reais

42	CAIXA	20	CRISTOFOLI	R\$ 135,58	cento e trinta e cinco reais e oito centavos	R\$ 2.711,60	dois mil, setecentos e onze reais e sessenta centavos
43	CONJUNTO	24	FGM	R\$ 142,10	cento e quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 3.410,40	três mil, quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
44	CONJUNTO	24	DFL	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.828,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais
45	KIT	24	SS WHITE	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.670,40	um mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
46	UNIDADE	36	MAQUIRA	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 835,20	oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos

INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMETRICO PARA VAPOR. A
IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA
DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12
(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

IONÔMETRO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA
REESTRUTURACÕES, SELAMENTOS E FORAMENTO. COR UNIVERSAL.
CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10g E 1 FRASCO DE
LÍQUIDO CONTENDO 8ML. DEVERA APRESENTAR, CONTRA
FABRICAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE
FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME).
REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA
PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

IONÔMETRO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA
REESTRUTURACÃO, FORAMENTO E CONFECÇÃO DE NÚCLEOS. TIPOLO
MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O
FOTOPOLIMERIZÁVEL. CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 02
A 2,5ML, FRASCO DO PÓ 05G, FRASCO PRIMEIRO DE 02 A 2,5ML,
FRASCO DE BOND 5ML. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO
COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO
E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO
MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12
(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA
PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

IONÔMETRO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORAMENTO.
PÓ DE 9g - VIDRO DE FLUORALUMÍNIO SILICATO E LÍQUIDO 5,5 ML -
TIPO POLIALCENÓICO. ÁGUA, HEMA E FOTOATIVADOR. DEVERA
APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO
LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE
(LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.
GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA)
MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

IONÔMETRO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.
GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA)
MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

47	IONÔMETRO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COM TRIPLA PRESA: AUTO, FOTO E REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE FLUOR. KIT NA COR AZUL COM 5 G DE P.O., 2,5 ML DE LÍQUIDO, 2 ML DE PRIMER E 2 ML DE GLAZER. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	6	3M	R\$ 839,55	oitocentos e trinta e nove reais e cinco centavos	R\$ 5.037,30	cinco mil e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos
48	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	MAQUINA	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 17,30	dezoisete reais e trinta centavos
49	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	MAQUINA	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 17,30	dezoisete reais e trinta centavos
50	OCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR - LENTES ACRILICO TRANSPARENTES; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLORES, POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELICULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISAO SEM DISTORCAO EM TODAS AS DIRECOES. ALTA TRANSPARENCIA, ESTERILIZAVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE OCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM AVANCAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	DELTA PLUS	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 26,10	dois reais e sessenta e um centavos
51	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS AS CANETAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	48	FRASCO	R\$ 21,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.043,52	um mil e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos

52	PASTA PARA POLIMENTO; E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; EM SERINGA COM APROX. 4G; EMBALADA EM KIT COM 2 SERINGAS; CONTENDO UMA PASTA DE GRANULACAO MEDIA E UMA PASTA DE GRANULACAO FINA. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	FGM	R\$	55,59	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	668,28	seiscientos e sessenta e oito reais e oito centavos
53	PASTA PROFILATICA COM FLUOR E PEDRA POMES.COM SABOR, TUBO DE 90G. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	MAQUIRA	R\$	7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$	86,88	oitenta e seis reais e oito centavos
54	PINCA CLINICA C ODONTO - DE ACO INOX; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEQ QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. AUTOCALAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	COOPERFLEX	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$	36,54	trinta e seis reais e cinco centavos
55	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMACAO DE AMALGAMA, EM ACO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA PRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEQ QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. AUTOCALAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	COOPERFLEX	R\$	20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
56	PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE ALUMINIO TAMANHO ADULTO, DE APROX.35 CM, COM CORRENTE DE ALUMINIO COM GARRAS TIPO JACARÉ NAS EXTREMIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEQ QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS. AUTOCALAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$	10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$	121,68	cento e vinte e um reais e sessenta e oito centavos

57	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A1 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	DFL	R\$	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$	171,36	cento e setenta e seis centavos
58	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	DFL	R\$	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$	171,36	cento e setenta e seis centavos
59	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	24	DFL	R\$	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$	342,72	trezentos e quarenta e dois reais e dois centavos
60	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3,5 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	DFL	R\$	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$	171,36	cento e setenta e seis centavos

61	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A4 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE 0,05 A 0,1 MICRONS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SÉRINGA ERGONOMICA COM TAMPA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	DFL	R\$	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$	171,36	cento e setenta e seis centavos
62	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE 0,05 A 0,1 MICRONS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SÉRINGA ERGONOMICA COM TAMPA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	DFL	R\$	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$	171,36	cento e setenta e seis centavos
63	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR C3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE 0,05 A 0,1 MICRONS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SÉRINGA ERGONOMICA COM TAMPA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	12	DFL	R\$	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$	171,36	cento e setenta e seis centavos
64	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3.5. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	DENTSPLY	R\$	140,65	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$	421,95	quatrocentos e vinte e um reais e noventa e cinco centavos

65	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	DENTSPLY	R\$ 140,65	cento e quarenta e cinco centavos	R\$	421,95	quatrocentos e noventa e cinco centavos
66	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR: B2. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	DENTSPLY	R\$ 140,65	cento e quarenta e cinco centavos	R\$	421,95	quatrocentos e noventa e cinco centavos
67	RESINA P60 A3 SERINGA C/ 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	3M	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
68	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGANICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR A4. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	DFL	R\$ 24,51	inte e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	49,02	quarenta e nove reais e dois centavos
69	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGANICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR B3. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	DFL	R\$ 24,51	inte e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	49,02	quarenta e nove reais e dois centavos

70	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIUM/SILICA COM 82% EM BIS-EMA, NA COR C2. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	DPL	R\$	24,51	vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	49,02	quarenta e nove reais e dois centavos	
71	SELANTE PARA CICATRIZULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ACIDO 10ML, PINCEIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DI-ETACRILATO(TTEGDM), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA) DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	12	MAQUIRA	R\$	68,01	sessenta e oito reais e um centavo	R\$	816,12	oitocentos e dezesseis reais e doze centavos	
72	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSTOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCILAVÁVEL A 134° C, FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	MICRODONT	R\$	53,65	cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.073,00	um mil e setenta e três reais	
73	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 500 ML. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	200	FRESENIUS	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais	
74	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA/ TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	25	PREVEN	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	28,00	vinte e oito reais	